TỔNG CÔNG TY CP VINACONEX
CÔNG TY CP VINACONEX SÀI GÒN
--------------------------------
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
  -----------------------

	Số:        TTr/2017/VCSG-HĐQT

	 Tp. HCM, ngày 20 tháng 03  năm 2017

TỜ TRÌNH
“V/v: Thông qua nội dung sửa đổi bổ sung Điều lệ
tổ chức và hoạt động của Công ty CP Vinaconex Sài Gòn”

Kính gửi: - Đại Hội Đồng Cổ Đông Công Ty CP Vinaconex Sài Gòn

· Căn cứ Luật doanh nghiệp số: 68/2014/QH13 ngày 26/11/2014 của nước CHXHCN Việt Nam và các văn bản hướng dẫn thi hành;
· Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty CP Vinaconex Sài Gòn được Đại hội đồng cổ đông Công ty thông qua ngày 20/04/2011;
· Căn cứ tình hình thực tế hoạt động SXKD của Công ty CP Vinaconex Sài Gòn;

Căn cứ quy định của pháp luật hiện hành và yêu cầu thực tiễn nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho quá trình tổ chức và hoạt động của Công ty CP Vinaconex Sài Gòn, trên cơ sở bảo đảm quyền lợi của cổ đông và phù hợp với các quy định của pháp luật.
Hội đồng quản trị Công ty đã tiến hành rà soát, sửa đổi, bổ sung một số thuật ngữ, nội dung Điều lệ theo luật Doanh nghiệp 2014, Luật chứng khoán 2006, các văn bản sửa đổi bổ sung của Luật chứng khoán 2006 và các văn bản pháp luật có liên quan, phù hợp với tình hình thực tế của Công ty. (Các nội dung cụ thể theo Phụ lục chi tiết các nội dung sửa đổi bổ sung đính kèm).
Bằng tờ trình này, HĐQT kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua:
1. Bản dự thảo sửa đổi, bổ sung Điều lệ (Đính kèm).
Điều lệ sửa đổi bổ sung này có hiệu lực kể từ ngày được ĐHĐCĐ thông qua và thay thế bản Điều lệ đã được ĐHĐCĐ thông qua tại kỳ họp thường niên ngày 20/04/2011.
        2. Giao nhiệm vụ cho Ban điều hành Công ty thực hiện việc đăng ký hoặc gửi Điều lệ đã sửa đổi bổ sung tới các cơ quan có thẩm quyền theo quy định.
HĐQT Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua.
Trân Trọng.
                                                                             TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
                                                                                            CHỦ TỊCH

                                                                                                 (Đã ký)
                                                                                     DƯƠNG VĂN MẬU